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Bezwaarschrift

Brief Dwangsom Provincie Gelderland 19 december 2023

Onderwerp: bezwaar tegen besluit handhaving (zaaknummer 2023-009207)

Geachte

Op 19 december jl. ontvingen wij het besluit tot handhaving (zaaknummer 2023-009207) betreffende het

ooievaarsnest bij onze tennisvereniging LTC Gorssel. Hierbij tekenen wij bezwaar aan tegen dit besluit.

Ons bezwaar is gebaseerd op argumenten van procedurele-, en inhoudelijke aard. Deze worden hieronder

toegelicht.

Wij hebben de brief betreffende Voornemen tot handhaving niet ontvangen

Op 11juli 2023 zou een brief met het voornemen tot handhaven zijn verstuurd aan LTC Gorssel per

aangetekende post en per e-mail. Wij, d.w.z. het bestuur van LTC Gorssel, hebben deze brief niet in ontvangst

genomen en ook niet langs andere weg ontvangen. Ook de e-mail hebben wij niet ontvangen. Wij zijn dus niet

in de gelegenheid gesteld onze zienswijze te geven.

Op 20 december 2024 hebben wij met het Provincie loket gebeld en gevraagd om opheldering over wie de

brief in ontvangst zou hebben genomen en naar welk e-mail aders de brief is gestuurd. Wij zouden binnen 10

werkdagen een reactie ontvangen. Tot op heden hebben wij die reactie niet ontvangen en heeft de Provincie

dus niet aangetoond de brief daadwerkelijk te hebben verstuurd.
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Bovendien heeft de Gemeente Lochem naar aanleiding van het verzoek tot handhaving van de

17-10-2023 een hoorzitting georganiseerd, waaraan wij hebben deelgenomen. Vervolgens heeft de Raad,

conform het advies van de Bezwaren Commissie van de Gemeente Lochem, op 21 november 2023 besloten het

verzoek tot handhaving niet ontvankelijk te verklaren. Ter informatie voegen wij een kopie van het besluit van

de Burgemeester en Wethouders van de gemeente Lochem bij alsmede het daarbij behorende advies van de

Commissie Bezwaarschriften. Voor, tijdens of na de hoorzitting van 17 oktober heeft de gemeente niet

aangegeven op de hoogte te zijn van een voornemen tot handhaving van de Provincie. In het

handhavingsbesluit wordt het volgende gesteld: “Deze brief hebben wij aangetekend en per gewone post

verstuurd. Een afschrift van deze brief hebben wij verstuurd aan de gemeente Lochem”. Het is niet geheel

duidelijk of “Deze brief” nu verwijst naar de brief van 19 december of de brief van 11 juli. De aangehaalde

passage volgt op een alinea waarin wordt gesproken over een brief van 11 juli 2023 waarin ons zou zijn

gevraagd om een zienswijze in te dienen. Zoals gezegd heeft de brief van 11 juli 2023 ons nooit bereikt en heeft

de brief de gemeente pas bereikt met een de mededeling van het dwangbevel, dat wil zeggen 19 december

2023.

Bezoek inspecteur en proces verbaal

In uw brief geeft u aan dat u een controle heeft uitgevoerd op ons tennispark en dat naar aanleiding daarvan

een proces verbaal is opgemaakt. Wij waren niet op de hoogte van de controle en zijn niet in de gelegenheid

gesteld daarbij aanwezig te zijn. Bovendien zijn wij niet geïnformeerd over het proces verbaal.

Tijdens een zitting voor de voorzieningenrechter op 8-12-2024 betreffende het verzoek van deNEE

een voorziening m.b.t. de door de gemeente Lochem verleende kapvergunning, werd de rechter door EES
,

geïnformeerd over een ‘strafrechtelijk onderzoek’ tegen LTC Gorssel in verband met de verplaatsing van

het ooievaarsnest. Wij waren niet op de hoogte van dat onderzoek. Blijkbaaris BE: hierover beter

geïnformeerd dan LTC Gorssel. Dat bevreemdt ons ten zeerste.

Deskundig advies en onderzoek m.b.t. het verplaatsen van het ooievaarsnest

In de brief over het voornemen tot handhaving wordt als reden aangevoerd dat LTC Gorssel het nest zou

hebben verplaatst zonder daarover deskundig advies in te winnen. Die conclusie bestrijden wij, omdat wij het

nest hebben laten verplaatsen door
5

van vogelwerkgroep “De IJsselstreek”. De BE

heeft het nest oorspronkelijk in 2000

ei
in opdracht van LTC Gorssel en is tevens beheerder

van het ooievaarsdorp bij Gorssel. De 51.2 is ook één van de personen die jaarlijks de jonge ooievaars

komt ringen in het nest. Wij zijn van mening daarmee te hebben voldaan aan de eis om een gedegen en

compleet onderzoek te doen.

Verder wordt aangevoerd dat het nest zou zijn verplaatst tijdens het broedseizoen. Dat is onjuist. Het nest is

bewust vóór de terugkomst van de overwinterende ooievaars verplaatst.
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Wij waren ons niet bewust van de noodzaak om voor de verplaatsing een vergunning bij de Provincie aan te

vragen. Hier zijn we door de Vogelclub “de IJsselstreek” (beheerders van het voormalig ooievaarsdorp Gorssel)

ook niet op gewezen. Desondanks bieden we hiervoor onze excuses aan en we zijn graag bereid dit te

corrigeren. Wij zijn een tennisvereniging met nog geen 400 leden. Een dwangsom van € 15.000,- is voor onze

club nauwelijks op te brengen.

Om bovengenoemde redenen zijn wij van mening dat het besluit tot handhaving niet terecht is en verzoeken u

het besluit in te trekken of ten minste op te schorten tot wij een kans hebben gehad hierover met u te

communiceren. Het lijkt ons ooievaar technisch niet handig om een nieuwe paal te plaatsen op de originele

plek met de wetenschap dat deze paal dan weer verwijderd moet worden in verband met de aan te leggen

padelbanen?

Via een separate brief aan de provincie dienen wij vandaag alsnog een vergunningsverzoek in voor het

verplaatsen van het ooievaarsnest naar de locatie waar deze zich thans bevindt. Aldus is er dan zicht op

legalisering van de thans bestaande situatie.

Hoogachtend,

Voorzitter LTC Gorssel

Bijlage: Besluit van Burgemeester en Wethouders gemeente Lochem + advies van de Commissie

Bezwaarschriften
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